Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 19 
do Bairro das Fontaínhas, em Famões, pelo depósito 
caução efectuado no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor de €1.249,10 
(mil, duzentos e quarenta e nove euros e dez cêntimos), 
para garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 2/1999, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 464/PC/DGU/DRLA/2005 de 
27 de Outubro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Simões & Simões Filho, Lda

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote A 
278 do Bairro dos Pedernais, na Ramada, pelos depósitos 

caução efectuados no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor total de 
€1.082,10 (mil e oitenta e dois euros e dez cêntimos), 
para garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 7/2001, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 453/PC/DGU/DRLA/2005 de 
24 de Outubro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Simões & Simões Filho, Lda

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote B 
51 do Bairro dos Pedernais, na Ramada, pelos depósitos 
caução efectuados no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor total de 
€924,20 (novecentos e vinte e quatro euros e vinte 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 7/2001, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 
452/PC/DGU/DRLA/2005 de 24 de Outubro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Instaladrilho - Construções e Empreitadas, Lda

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote C 
16 do Bairro dos Pedernais, na Ramada, pelo depósito 
caução efectuado no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor total de 
€683,90 (seiscentos e oitenta e três euros e noventa 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 7/2001, de acordo 

com o proposto na Informação n.º 
419/PC/DGU/DRLA/2005 de 3 de Outubro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

António Francisco Cubaixo Soeiro

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
169 do Bairro Casal dos Apréstimos, na Ramada, pelo 
depósito caução efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor 
total de €496,37 (quatrocentos e noventa e seis euros e 
trinta e sete cêntimos), para garantir a boa execução das 
obras de urbanização referentes ao Alvará n.º 11/2001, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
433/PC/DGU/DRLA/2005 de 7 de Outubro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote A 
191 do Bairro dos Pedernais, na Ramada, pelo depósito 
caução efectuado no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor total de 
€4.359,14 (quatro mil, trezentos e cinquenta e nove euros 
e catorze cêntimos), para garantir a boa execução das 
obras de urbanização referentes ao Alvará n.º 7/2001, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
454/PC/DGU/DRLA/2005 de 24 de Outubro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Rui Pedro Martins Fonseca

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
228 do Bairro Trigache Norte - AUGI I, em Famões, pelo 
depósito caução efectuado no banco Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor 
total de €2.744,30 (dois mil, setecentos e quarenta e 
quatro euros e trinta cêntimos), para garantir a boa 
execução das obras de urbanização referentes ao Alvará 
n.º 5/2001, de acordo com o proposto na Informação n.º 
435/PC/DGU/DRLA/2005 de 7 de Outubro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Rui Manuel Garcia Lourenço